
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quaranti.  Responsabile Procedimento: Schiepatti Federica  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE   DI   QUARANTI 
 

Provincia di Asti 

 

COPIA ALBO 

 

 
 

 

DETERMINE SERVIZIO FINANZIARIO 

Determinazione N° 10 Del 08/02/2024 

 

OGGETTO: FORNITURA CANCELLERIA VARIA PER UFFICI-

AFFIDAMENTO DITTA MARINELLI           
 

 

Il Sottoscritto Responsabile del SERVIZIO FINANZIARIO 

PIGELLA Giuseppe 

VISTI:  

- il Decreto Sindacale n.1 del 02/01/2022;  

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n.12 del 16/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, con il quale 

veniva approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026;  

- il Regolamento di Contabilità;  

- il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;  

- l’articolo 151, comma 4, del decreto legislativo 18/8/2000, numero 267; 

- il Decreto Legislativo n.118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazioni contabili e degli schemi di 

bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro Enti e organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 

Legge 42/2009, la quale introduce nuovi principi in materia di contabilità degli Enti Locali”; 

 

 

 DATO ATTO: 

-   che occorre acquistare una fornitura di cancelleria urgente necessaria al funzionamento degli uffici 

comunali; 

- il Servizio Finanziario ha preso in esame l’offerta della ditta Marinelli di Caucino Libero & C, per la 

fornitura necessaria la quale ammonta ad euro 499,73 oltre iva; 

 

RITENUTO di accettare l’offerta della Ditta Marinelli di Caucino Libero & C; 

   

PRESO ATTO CHE: 

­ trattandosi di servizi/fornitura di importo inferiore a € 140.000,00, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. 

b) del D.Lgs. 36/2023, è consentito l’affidamento diretto a soggetto qualificato anche senza previa 

consultazione di più operatori economici; 

­ il comma 450 dell’art. 1 della L. n. 296/2006 s.m.i che esclude la necessità di fare ricorso al Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000,00 euro; 

­ l’art. 49, comma 6, del D.Lgs. n. 36/2023 prevede che è consentito derogare all’applicazione del 

principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000,00 euro. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quaranti.  Responsabile Procedimento: Schiepatti Federica  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

DETERMINA 

 

1. Di impegnare la somma di euro 499,73 a valere sul capitolo 1043/99 dell’Esercizio finanziario anno 

2024 in favore della Ditta Marinelli di Caucino Libero & C; 

 

2. Di dare atto che si provvederà ai rispettivi pagamenti nei confronti della ditta Marinelli di Caucino 

Libero & C con separato atto a fronte del ricevimento della relativa fatturazione; 

 

 

 

 
ATTESTATA,  ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000 e s.m.i. e dell’art. 4 comma 
4 del vigente regolamento sui Controlli interni, approvato con deliberazione C.C. n. 22 del 
20.12.2012, la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del presente 
provvedimento; 
 
ATTESTATA, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 
1, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e dell’art. 5, comma 4, del regolamento comunale sui controlli 
interni approvato con deliberazione C.C. n. 22 del 20/12/2012, la regolarità contabile del presente 
provvedimento; 
 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to:  PIGELLA Giuseppe  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quaranti.  Responsabile Procedimento: Schiepatti Federica  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  

Certificato di Pubblicazione 

 

Si certifica che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del 

Comune per quindici giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n° 267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii.. con decorrenza dal  12/03/2024  . 

 

Lì,  12/03/2024 

 

 

 

Il Funzionario Incaricato 

 

 

 

 

 

 

  

  

 


